1

第 39 回広島県公害審査会総会　議事録

１　日　　　時　　令和７年１月 30 日（木）

午前 10 時 00 分から午前 10 時 40 分まで

２　場　　　所　　広島市中区基町 10 番 52 号

　　　　　　　　　広島県庁南館２階　201 会議室

※　出席委員は、Web 会議による出席

３　出 席 委 員　浅利委員、石光委員、大橋委員、川﨑委員、佐藤委員、鈴木委員、谷口委員、

中井委員、橋本委員、原田委員、東委員、松森委員、依田委員

４　議　　　題　（１）広島県公害審査会会長の選出について

　　　　　　　　（２）広島県公害審査会会長代理の指名について

　　　　　　　　（３）公害審査会による公害紛争処理等について

５　担 当 部 署　　広島県環境県民局環境政策課（環境企画グループ）

　　　　　　　　　TEL（０８２）５１３－２９１１（ダイヤルイン）

６　会議の内容

【決議事項】

　（１）広島県公害審査会会長の選出について

委員の互選により、橋本委員が会長となることが決定

（２）広島県公害審査会会長代理の指名について

会長の指名により、大橋委員が会長代理となることが決定

　【説明事項】

　（３）事務局（環境政策課）から、広島県公害審査会の状況等について、資料２から資料

６により説明

７　会 議 資 料

○　出席者名簿

〇　資料１　広島県公害審査会委員名簿

〇　資料２　広島県公害審査会について

〇　資料３　公害苦情事案の状況

〇　資料４　広島県公害審査会における公害紛争処理一覧（非公開）

○　資料５　公害等調整委員会とは

○　資料６　騒音や悪臭などでとてもお困りの方へ(リーフレット)

○　参考資料１　公害紛争処理法

○　参考資料２　公害紛争処理に関する条例

○　参考資料３　広島県公害審査会運営規程

2

【広島県公害審査会委員名簿】

（50 音順）

氏　　名 現　　　職 新任・再任 出欠席

浅　利　陽　子 弁護士 新任 出席

石　口　亜　矢 弁護士 再任 欠席

石　光　俊　介 広島市立大学大学院情報科学研究科教授 再任 出席

大　橋　晶　良 広島大学大学院先進理工系科学研究科特任教授 再任 出席

川　﨑　裕　美 広島大学大学院医系科学研究科教授 再任 出席

佐 藤 浩太郎 弁護士 新任 出席

杉 山　   文 広島大学大学院医系科学研究科講師 新任 欠席

鈴　木　喜　久 広島大学経済学部附属地域経済システム研究センター長 新任 出席

谷　口　雅　彦 一般社団法人中国経済連合会専務理事 再任 出席

中　井　智　司 広島大学大学院先進理工系科学研究科教授 再任 出席

橋　本　貴　司 弁護士 再任 出席

原　田　浩　幸 県立広島大学大学院総合学術研究科教授 再任 出席

東　　　明　彦 海上保安大学校海事工学講座教授 再任 出席

松　森　直　美 県立広島大学保健福祉学部教授 再任 出席

依 田 有樹恵 弁護士 新任 出席